Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

01.08.2022г.                                        с.Сергеевка			                    № 99

  Об  организации деятельности добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль»

На основании письма министерства образования Приморского края от 25.07.2022 г. № 23/6619 , в целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Создать на добровольной основе из числа родителей (законных представителей) несовершеннолетних добровольное объединение родителей « Родительский дорожный патруль».
          2. Утвердить Положение о    добровольном объединении родителей                                  « Родительский дорожный патруль» (прилагается).
          3. Утвердить план-график работы добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» на 2022-2023 учебный год ((прилагается).
         4. Минемуллину Диану Раисовну, заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственным за организацию и координацию деятельности добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО».
      5. Классным руководителям 1-11 классов:
- в срок до 15 сентября 2022 года на родительских собраниях ознакомить с Положением « Родительский дорожный патруль»;
- активизировать работу по привлечению родителей обучающихся в добровольное объединение родителей «Родительский дорожный патруль».

         6. Разместить настоящее Положение на официальном сайте sergeevka.pogranichny.org. муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ««Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»
             8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                 И.В. Старченко